
 

        Il Rettore 

 

 

D.R. n. 1636 
IL RETTORE 

 
VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” ed in 
particolare l’art. 9;   

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi “Magna Græcia” di Catanzaro, emanato 
con D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Serie Generale del 12.07.2011, n. 160, modificato con 
D.R. n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70 ed in particolare l’art. 
21;   

VISTO  il Regolamento per la disciplina del Fondo di Ateneo per la premialità ai sensi 
dell’art. 9 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 emanato con D.R. n. 767 del 
16.06.2022 e da ultimo modificato con D.R. n. 722 del 08.06.2023;  

VISTO  il Piano Strategico Triennale di Sviluppo dell’Ateneo – Triennio 2021-2023 
ed in particolare l’Obiettivo E “Investire sul futuro dei giovani ricercatori e del 
personale delle Università approvato con delibera del Consiglio 
d’Amministrazione del 28/7/2021; 

PRESO ATTO che per la realizzazione dell’Azione E_4 del suddetto Piano Strategico 
Triennale di Sviluppo dell’Ateneo – Triennio 2021-2023 è stato previsto un 
cofinanziamento di Ateneo di € 900.000,00 per l'azione E_4 Integrazione del 
Fondo per la Premialità (art. 9, l. 240/2010); 

 PRESO ATTO che l’art. 5, commi 6 e 7 del Regolamento per la disciplina del Fondo di Ateneo 
per la premialità ai sensi dell’art. 9 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 
prevedono rispettivamente che “Le premialità sono riconosciute nei limiti delle 
risorse attribuite al Fondo, ai primi 50 docenti classificati in ognuna delle due 
graduatorie e sono attribuite in parti eguali” e che “La premialità è attribuita al 
netto degli oneri a carico dell’ente ed è assoggettata alle ritenute previste per i 
redditi da lavoro dipendente” 

TENUTO CONTO quanto deliberato dal Senato Accademico, nella seduta del 19.07.2022, ai sensi 
dell’art. 6 del Regolamento per la disciplina del fondo di Ateneo per la 
premialità ai sensi dell’art. 9 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e modificate 
da ultimo nella seduta del 14.03.2023; 

VISTO il D.R. n. 1473 del 16.11.2023 con il quale è stata indetta una procedura 
selettiva finalizzata all’attribuzione di un compenso aggiuntivo ai professori e 
ricercatori a tempo indeterminato, con regime d’impegno a tempo pieno, in 
relazione agli impegni, ulteriori rispetto a quelli derivanti dallo stato giuridico  



 

        Il Rettore 

 

di inquadramento, in attività di ricerca, didattica e gestionale, nonché in 
relazione ai risultati conseguiti in attività didattica e di ricerca nell’anno 
accademico 2022/2023;  

TENUTO CONTO di quanto deliberato, nell’ambito della seduta del Senato Accademico del 
28.11.2023, relativamente agli aspetti inerenti alla suddetta procedura selettiva;  

VISTO il D.R. n. 1578 del 06.12.2023, con il quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice della predetta selezione; 

VISTI i verbali n. 1 del 14.12.2023, n. 2 del 15.12.2023, n.3 del 18.12.2023 e n. 4 
del 19.12.2023 redatti dalla Commissione Giudicatrice; 

CONSIDERATO  che, ai sensi del Regolamento per la disciplina del fondo di Ateneo per la 
premialità ai sensi dell’art. 9 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, la 
Commissione ha formulato due graduatorie, una per la valutazione 
dell’attività didattica ed una per la valutazione dell’attività scientifica; 

VISTO che le premialità sono riconosciute nei limiti delle risorse attribuite al Fondo, 
ai primi 50 docenti classificati in ognuna delle due graduatorie e sono attribuite 
in parti eguali; 

ACQUISITA la certificazione della regolarità formale degli atti da parte del Responsabile 
del Procedimento del 20.12.2023; 

 
DECRETA 

Per quanto espresso nel preambolo: 
 
ART. 1 - Sono approvati gli atti della procedura selettiva finalizzata all’attribuzione di un compenso 

aggiuntivo ai professori e ricercatori a tempo indeterminato, con regime d’impegno a 
tempo pieno, in relazione agli impegni, ulteriori rispetto a quelli derivanti dallo stato 
giuridico di inquadramento, in attività di ricerca, didattica e gestionale, nonché in relazione 
ai risultati conseguiti in attività didattica e di ricerca nell’anno accademico 2022/2023 di 
cui al D.R. n. 1473 del 16.11.2023; 

 
 
ART. 2 – Con riferimento alla valutazione dell’attività didattica, è approvata la graduatoria di 

merito di cui all’Allegato 1; 
 
 
ART. 3 – Con riferimento alla valutazione dell’attività scientifica è approvata la graduatoria di 

merito di cui all’Allegato 2; 
 
 
ART. 4 – Si conferisce mandato all’Area Servizi Finanziari Economici e Fiscali di corrispondere, 

entro il 31.12.2023, il compenso aggiuntivo in parti uguali, nei limiti delle risorse 
attribuite al Fondo premialità per l’importo totale di € 900.000,00, ai primi 50 docenti 

 
 



 

        Il Rettore 

 

classificati in ciascuna delle graduatorie di cui agli artt. n. 2 e 3 del presente provvedimento. 
 La premialità è attribuita al netto degli oneri a carico dell’ente ed è assoggettata alle ritenute 

previste per i redditi da lavoro dipendente. 
  
 
Catanzaro, 20.12.2023 
 

F.to Il Rettore 
      Prof. Giovanni Cuda 

 
 
 
 
 

 
 
 

 



 
ALLEGATO 1 

Procedura selettiva finalizzata all’attribuzione di un compenso aggiuntivo ai professori e 
ricercatori a tempo indeterminato, con regime d’impegno a tempo pieno, in relazione agli 
impegni, ulteriori rispetto a quelli derivanti dallo stato giuridico di inquadramento, in attività di 
ricerca, didattica e gestionale, nonché in relazione ai risultati conseguiti in attività didattica e 
di ricerca nell’anno accademico 2022/2023 – D.R. n. 1473 del 16.11.2023 
 
 
RISULTATI DIDATTICA 
 
 

 COGNOME NOME 
Totale 

Didattica 
omissis 

 Perozziello Gerardo  
 Doldo Patrizia  
 Bianco Aida  
 Iaquinta Tiziana  
 Guzzi Pietro Hiram  
 Pasqua Teresa  
 Succurro Elena  
 Andreozzi Francesco  
 Palermo Liana  
 Cosco Donato  
 Di Agostino Silvia  
 Scumaci Domenica  
 Carbone Maria Teresa  
 Greco Marta  
 Montalcini Tiziana  
 Paolino Donatella  
 Carida' Angela  
 Artese Anna  
 Biamonte Flavia  
 Costa Giosuè  
 Marotta Rosa  
 Quirino Angela  
 Savino Rocco  
 Pileggi Claudia  
 Amodio Nicola  
 Cosco Giusy  
 Mauro Marianna  
 Pucci Franco  



 Chiarella Giuseppe  
 Morittu Valeria Maria  
 Emerenzani GianPietro  
 Arabia Gennarina  
 Fresta Massimo  
 Ghezzi Renato  
 Cosentino Carlo  
 Cannataro Mario  
 Garofalo Eugenio  
 Pensabene Licia  
 Luzza Francesco  
 Coppolino Giuseppe  
 Corasaniti Maria Tiziana  
 Gallelli Luca  
 Liuzza Marco Tullio  
 Pietropaolo Adriana  
 Serra Raffelle  
 Trapasso Francesco  
 Allegra Eugenia  
 Scerbo Alberto  
 Trotta Annarita  
 Citraro Rita  



OMISSIS 



OMISSIS 



 
ALLEGATO 2 

Procedura selettiva finalizzata all’attribuzione di un compenso aggiuntivo ai professori e 
ricercatori a tempo indeterminato, con regime d’impegno a tempo pieno, in relazione agli 
impegni, ulteriori rispetto a quelli derivanti dallo stato giuridico di inquadramento, in attività di 
ricerca, didattica e gestionale, nonché in relazione ai risultati conseguiti in attività didattica e 
di ricerca nell’anno accademico 2022/2023 – D.R. n. 1473 del 16.11.2023 
 
 
RISULTATI RICERCA 
 
 

 COGNOME NOME 
Totale 

Ricerca 
omissis 

 Torella Daniele  
 Guzzi Pietro Hiram  
 Alcaro Stefano  
 Andreozzi Francesco  
 Amodio Nicola  
 Arabia Gennarina  
 Galasso Olimpio  
 Indolfi Ciro  
 Cannataro Mario  
 Irace Concetta  
 Cosco Donato  
 Fresta Massimo  
 Tassone Pierfrancesco  
 Ando' Biagio  
 Montalcini Tiziana  
 De Rosa Salvatore  
 Pietropaolo Adriana  
 Paolino Donatella  
 Chiarella Paola  
 Muscoli Carolina  
 Corposanto Cleto  

 De Sarro 
Giovambattis
ta  

 Greco Marta  
 Citraro Rita  
 Gentile Francesco  
 Mollace Vincenzo  
 Palermo Liana  
 Roncada Paola  



 La Torre Massimo  
 Artese Anna  
 Brunetti Antonio  

 Fiorentino 
Vanessa 
Teresa  

 La Torre Umberto  
 De Fazio Pasquale  
 Tagliaferri Pierosandro  
 Liuzza Marco Tullio  
 Oliverio Manuela  
 Reina Rocco  
 Bianco Aida  
 Steardo Luca  
 Colurcio Maria  
 Ranieri Maura  
 Sabatini Umberto  
 Ammendolia Antonio  
 Mazzuca Marcello  
 Succurro Elena  
 Familiari Filippo  

 Montebianco 
Abenavoli Ludovico 

 
 Nigro Raffaella  
 Perozziello Gerardo  
 
 
 
 
 

OMISSIS 


	D.R. n. 1636 del 20.12.2023- open.pdf
	D.R. n. 1636 del 20.12.2023_Open.pdf
	DR Approvazione Atti.pdf


	Allegato 1 Attività didattica.pdf
	Allegato 2 Attività Ricerca.pdf



